
Smlouva o dílo
č. 15172/2022-4854

Smluvní strany

Česká republika – Ministerstvo obrany
Sídlo: Tychonova 1, 160 00 Praha 6 - Hradčany
IČ: 601 626 94
DIČ: CZ 601 626 94
Zaměstnanec pověřený jednáním:

Bankovní spojení
Číslo bankovního účtu:

Adresa pro doručování korespondence: VÚ 4854, Hranická 900, 751 31 Lipník nad
Bečvou
(dále jen „objednatel“)

a

Československý Lloyd spol. s r.o.
zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 5375
Sídlo: Pobřežní 620/3, 186 00 Praha 8
IČ: 44264640
DIČ: CZ 44264640
Jejímž jménem jedná: Ing. Jiří Tomáš, jednatel
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

Adresa pro doručování korespondence: Pobřežní 620/3, 186 00 Praha 8
(dále jen „zhotovitel“)

se dohodly, že jejich závazkový vztah se řídí ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. Zákona č.
89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „ObčZ“) a uzavírají tuto rámcovou Smlouvu o dílo
(dále jen „Smlouva“).



2

1 Předmět smlouvy

1.1 Předmětem Smlouvy o dílo je provedení revize u kontejnerů typu ISO (dále jen „KTN“)
a techniky ZRS 60KW v kontejneru vojenského útvaru 4854 Lipník nad Bečvou v
průběhu let 2022 až 2024.

1.2 Dílem se rozumí provedení revize kontejnerů a techniky v kontejneru po dílčích
plněních v letech 2022 až 2024. Konkrétně se jedná o tyto typy:
KTN. ISO 1C ANCRA A, KTN. ISO 1C – 5406B, KTN. ISO 1C TK – 2 KOMORY,
KTN. ISO 1CX JÍMKA, KTN. ISO 1C SANIT. KTN. ISO 1C PIT. VODA a ZRS
60KW.

1.3 Dílčím plněním se pro účely této Smlouvy o dílo rozumí definovaný druh revizní
prohlídky pro určené množství a typ KTN a jeho techniky, na dílčí objednávce dle
potřeb vojenského útvaru 4854 Lipník nad Bečvou v letech 2022 až 2024. Každá tato
dílčí objednávka bude schválena objednatelem

2 Účel smlouvy

2.1 Účelem této Smlouvy o dílo je zabezpečení revizí KTN k zajištění bezpečného provozu
KTN 20“ na území ČR a v mezinárodní přepravě pro zabezpečení úkolů a potřeb AČR.

3 Cena za dílo

3.1 Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších
předpisů, dohodly, že cena za plnění dle Smlouvy se skládá z dílčích cen za provedení
jednotlivých dílčích plnění na základě vystavení jednotlivých dílčích objednávek
objednatelem.

3.2 Cena za jednotlivá dílčí plnění je stanovena dle ceníku:

P.č. Název
Měrná

jednotka
Počet
MJ

DPH
v %

Cena za
měrnou

jednotku v Kč
bez DPH

Cena za
měrnou

jednotku v Kč
včetně DPH

1.
Provedení revize kontejneru o
velikosti 20 stop akreditovanou
společností

úkon 1 21

3.3 Smluvní strany se dohodly, že nejvyšší možný cenový rámec za plnění z této Smlouvy
činí 160.000,00 Kč s DPH (slovy: sto šedesát tisíc korun českých). Rozdíl mezi
fakturovanou částkou za skutečně provedené dílo a uvedenou cenou je nenárokový.

3.4 V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele související s plněním Smlouvy. Cena
může být zvýšena pouze z důvodu zvýšení DPH a to na základě písemného dodatku ve
smyslu čl. 12.8 Smlouvy.



3

4 Doba a místo plnění

4.1 Objednatel je povinen předat a zhotovitel je povinen převzít techniku určenou pro
provedení předmětu díla konkrétního dílčího plnění v místě plnění, uvedeném v čl. 4.2
Smlouvy o dílo, v termínu uvedeném v příslušné schválené objednávce, a to po
předchozím písemném či telefonickém projednání a odsouhlasení termínu a konkrétní
hodiny s určeným zástupcem objednatele.

4.2 Místem plnění je: VÚ 4854, Hranická 900, 751 31 Lipník nad Bečvou.
Doprava do areálu zhotovitele v Lipníku nad Bečvou bude na náklady zhotovitele.

4.3 Smlouva se uzavírá na dobu určitou s koncem účinnosti po uplynutí doby 24 měsíců
od nabytí účinnosti dle čl. 12.10 Smlouvy nebo do vyčerpání finančního limitu dle čl.
3.3 této Smlouvy.

5 Objednávka

5.1 Objednávkou pro dílčí plnění Smlouvy se rozumí jednostranný úkon objednatele
adresovaný zhotoviteli ve smyslu čl. 5.2 Smlouvy, kterým objednatel specifikuje
konkrétní dílčí plnění. Vzor objednávky tvoří přílohu č. 1 této Smlouvy.

5.2 Jednotlivé objednávky ostřednictvím emailové korespondence
tele: na e-mailovou adresu zhotovitele:
V případě, že zhotovitel považuje objednávku za neplatnou, je

zhotovitel povinen tuto skutečnost oznámit objednateli, a to do 2 dnů od jejího schválení
objednatelem. V rámci tohoto sdělení je zhotovitel povinen popsat všechny její vady.

5.3 Za neplatnou lze považovat objednávku, která neobsahuje číslo objednávky a
specifikaci dílčího plnění.

5.4 Schválenou objednávkou, která je pro obě smluvní strany závaznou, se rozumí
objednávka ve smyslu přílohy č. 1, která je nedílnou součástí této Smlouvy, je

telem a zaslána prostřednictvím emailové adresy objednatele
zhotoviteli.

5.5 Celkový počet požadovaných prací v objednávce není ze strany objednatele závazný a
zhotovitel se zavazuje fakturovat pouze za skutečně vykonané práce.

6 Podmínky a způsob provádění díla

6.1 Veškeré revize musí být prováděny registrovanou společností u Mezinárodní
námořní organizace (IMO) jako uznávaná autorita pro zkoušky a prohlídky
kontejnerů podle úmluvy CSC.
Akreditovaná společnost s pověřením Ministerstva dopravy CE pro zkoušky a
inspekce nádržových kontejnerů a kontejnerů pro přepravu nebezpečného zboží
podle mezinárodních úmluv IMDG, Code, ADR, RID, IATA DGR.

6.2 Zhotovitel provede dílo s potřebnou péčí v ujednaném čase a obstará vše, co je
k provedení díla potřeba.

6.3 Po ukončení díla vyhotoví zápis o provedení revize příslušného KTN, techniky a ke
každému dodá zprávu o revizi – oboje ve dvou výtiscích, který předá určenému



4

zástupci objednatele nejpozději do 14 dní a v případě nevyhovujícího stavu
kontejneru řádně a podrobně rozepíše závady, aby na základě zprávy bylo možné
provést opravu.

6.4 Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla ve smyslu § 2593 ObčZ. Zhotovitel
se zavazuje umožnit objednateli tuto kontrolu díla umožnit.

6.5 Jednotlivá dílčí plnění za objednatele předá a převezme určený zástupce objednatele
včetně veškeré dokumentace.

6.6 Dílčí plnění je provedeno, je-li zhotovitelem dokončeno a objednatelem převzato, a to
nevykazuje-li vady, jsou-li k němu všechny doklady a dokumenty nutné k užívání díla.
Objednatel není povinen převzít částečné plnění dílčího plnění nebo dílčí plnění, které
není ve smyslu této Smlouvy dokončené.

7 Platební a fakturační podmínky

7.1 Nárok na úhradu ceny za dílčí plnění zhotoviteli vzniká postupně vždy po ukončení a
převzetí dílčího plnění, a to ve výši ceny za dílčí plnění, která byla objednatelem
převzata bez výhrad, a za dílčí plnění, u nichž došlo k vypořádání všech výhrad.
Zhotovitel po vzniku práva fakturovat, do 15 pracovních dní doporučeně nebo emailem
odešle daňový doklad (dále jen „faktura“) s dokumentací dle čl. 6.3 této Smlouvy.
Úhrada každé dílčí ceny bude provedena na základě zhotovitelem vystavené faktury, a
to na bankovní účet uvedený na této faktuře.

7.2 Faktura musí obsahovat náležitosti podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a podle § 435 ObčZ. Dále musí faktura obsahovat
přesnou fakturační adresu objednatele:

Objednatel:
Česká republika – Ministerstvo obrany
Tychonova1
160 00 Praha 6 – Hradčany

Konečný příjemce:
VÚ 4854 Lipník nad Bečvou
Hranická 900
751 31 Lipník nad Bečvou.

7.3 Faktura bude objednateli doručena na ická 900, 751 31 Lipník
nad Bečvou nebo na e-mailovou adresu:

7.4 Objednatel neposkytuje zálohové platby.

7.5 Splatnost faktury je 30 dnů ode dne jejího doručení objednateli.

7.6 Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu
objednatele a jejím směrováním na účet zhotovitele.

7.7 Objednatel je oprávněn fakturu vrátit před uplynutím její splatnosti, neobsahuje-li
některý údaj nebo doklad uvedený ve Smlouvě nebo má jiné závady v obsahu. Při
vrácení faktury objednatel uvede důvod jejího vrácení a v případě oprávněného vrácení
zhotovitel vystaví fakturu novou. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní
lhůta splatnosti a běží znovu ode dne doručení nové faktury objednateli. Zhotovitel



5

je povinen novou fakturu doručit objednateli do 10 dnů ode dne doručení oprávněně
vrácené faktury zhotoviteli.

7.8 Pokud budou u dodavatele zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění institutu
ručení za daň podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění
pozdějších předpisů, bude Ministerstvo obrany při zasílání úplaty vždy postupovat
zvláštním způsobem zajištění daně podle § 109a tohoto zákona. Smluvní strany berou
na vědomí a souhlasí, že v takovém případě bude platba dodavateli za předmět smlouvy
snížena o daň z přidané hodnoty, která bude odvedena Ministerstvem obrany na účet
správce daně místně příslušného dodavateli. Dodavatel obdrží úhradu za předmět
smlouvy ve výši částky odpovídající základu daně a nebude nárokovat úhradu ve výši
daně z přidané hodnoty odvedené na účet jemu místně příslušnému správci daně.

8 Vlastnictví a odpovědnost za škodu

8.1 Vlastníkem předmětů díla je po celou dobu objednatel.

8.2 Za nebezpečí škody na předmětech díla, po dobu provádění díla, odpovídá zhotovitel.

8.3 Smluvní strany se dohodly, že v případě náhrady škody se bude hradit pouze skutečná
prokazatelně vzniklá škoda.

9 Práva z vadného plnění a záruka za jakost

9.1 Práva z vadného plnění se řídí § 2615 a násl. ObčZ.

9.2 Zhotovitel uzavřením Smlouvy poskytuje záruku za jakost díla. Poskytnutím záruky za
jakost zhotovitel přejímá závazek, že dílo nebo jakákoliv jeho část bude po celou záruční
dobu způsobilé k užívání, ke kterému je svou povahou určeno, bude plně funkční a že
po celou tuto záruční dobu bude mít vlastnosti vyžadované Smlouvou.

9.3 Zhotovitel poskytuje záruku za jakost provedené služby do provedení následující revize.
Záruční doba za jakost běží pro každé dílčí plnění zvlášť a počíná běžet ode dne převzetí
dílčího plnění objednatelem, bylo-li dílčí plnění převzato objednatelem bez výhrad, a
okamžikem vypořádání všech výhrad, bylo-li dílčí plnění objednatelem převzato
s výhradami.

9.4 Reklamací se rozumí uplatnění práv ze záruky. Reklamaci poskytnuté služby uplatňuje
zástupce objednatele bezodkladně po zjištění vady na technice zasláním zhotoviteli

maci volnou formou v elektronické podobě e-mailem na adresu:
Dnem doručení Oznámení o reklamaci je zahájeno reklamační řízení.

9.5 Zhotovitel se vyjádří k reklamaci do 5 pracovních dní po obdržení Oznámení o
reklamaci. Pokud tak neučiní, má se za to, že reklamaci uznal v plném rozsahu.

9.6 Zhotovitel je povinen odstranit vadu nejpozději do 30 dní ode dne zahájení
reklamačního řízení.

9.7 Po odstranění reklamované vady sepíše zhotovitel se zástupcem objednatele Protokol o
vyřešení reklamace.



6 
 

9.8 Záruční doba neběží: 

9.8.1 po dobu, po kterou objednatel nemůže dílčí plnění, nebo jeho vadou dotčenou část, 
řádně v plném rozsahu užívat pro jeho vadu, za kterou odpovídá zhotovitel; 

9.8.2 po dobu, po kterou zhotovitel odstraňuje vady plnění, za které odpovídá zhotovitel 
a které sice nebrání objednateli v řádném užívání plnění, ale vyskytnou se 
opakovaně. 

9.9 Záruční doba se prodlužuje vždy o dobu, po kterou tato záruční doba podle předchozích 
ustanovení neběží. 

10 Smluvní pokuty a úrok z prodlení 

10.1 Za nesplnění závazku z této Smlouvy se sjednávají následující smluvní pokuty: 

10.1.1 Je-li zhotovitel v prodlení s předáním dokončeného dílčího plnění objednateli ve 
lhůtě sjednané v čl. 4.1 Smlouvy, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli za 
každý započatý den prodlení smluvní pokutu ve výši 300 Kč, přičemž za poslední 
den prodlení se považuje den převzetí dílčího plnění objednatelem, bylo-li dílčí 
plnění převzato objednatelem bez výhrad, anebo okamžik vypořádání všech 
výhrad, bylo-li dílčí plnění objednatelem převzato s výhradami. 

10.1.2 Je-li zhotovitel v prodlení s odstraněním vad díla a vad, na něž se vztahuje záruka, 
v objednatelem stanovených termínech, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli 
za každý započatý den prodlení smluvní pokutu ve výši 300 Kč. 

10.1.3 V případě zániku smluvního vztahu jednostranným odstoupením od Smlouvy dle 
čl. 11.1 je zhotovitel povinen objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 
15.000 Kč. 

10.2 Objednatel uplatní nárok na smluvní pokutu a její výši u zhotovitele písemnou výzvou. 
Zhotovitel je povinen zaplatit uplatněnou smluvní pokutu objednateli do 30 dnů od 
doručení této výzvy. 

10.3 Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, 
zda a v jaké výši vznikla druhé smluvní straně v této souvislosti škoda. Náhrada škody 
je vymahatelná samostatně vedle smluvních pokut a úroku z prodlení v plné výši. 

11 Zánik smluvního vztahu 

11.1 Smluvní strany se dohodly, že závazek ze smluvního vztahu zaniká vedle ostatních 
případů stanovených v ObčZ také jednostranným odstoupením od Smlouvy ze strany 
objednatele pro její podstatné porušení zhotovitelem, její výpovědí ze strany objednatele 
nebo uzavřením centrálního smluvního vztahu na opravy kontejnerů typu ISO za 
Ministerstvo obrany. Dále také v případě vyčerpání stanoveného finančního limitu 
uvedeného v čl. 3.3 Smlouvy. Vyčerpáním finančního limitu se rozumí takový stav, či 
zůstatek plánovaných prostředků, při kterém nelze objednávku učinit. Konstatování 
vyčerpání finančního limitu stanoveného touto Smlouvou je v kompetenci pouze 
objednatele, který bude informovat zhotovitele písemně. 

11.2 Podstatným porušením povinností ze strany zhotovitele se rozumí zejména 



7

11.2.1 Prodlení zhotovitele s předáním dokončeného dílčího plnění objednateli ve lhůtě
sjednané v čl. 4.1 této Smlouvy po dobu delší než 10 dnů;

11.2.2 Opakované porušení povinností zhotovitele vyplývající z této Smlouvy, přičemž
opakovaným porušením se rozumí nejméně třetí porušení jakékoliv povinnosti.

11.3 Objednatel je oprávněn tuto Smlouvu vypovědět, a to i bez udání důvodu. Výpověď
musí být učiněna písemně, výpovědní lhůta činí 1 měsíc a začne běžet prvním dnem
kalendářního měsíce následujícím po dni, kdy byla výpověď zhotoviteli doručena.

12 Zvláštní ujednání

12.1 Určenými zástupci objednatele jsou
kteří jsou oprávněni činit za objednatele tyto úkony:

12.1.1 dohodnout se zhotovitelem den a čas předání předmětu díla dle čl. 4.1 Smlouvy;

12.1.2 dohodnout se zhotovitelem den a čas předání díla dle čl. 6.5 Smlouvy;

12.1.3 zaslat jednotlivé dílčí objednávky dle čl. 5.2 Smlouvy;

12.1.4 kontrolovat provádění díla dle čl. 6.4. Smlouvy.

12.2 Všechny právní vztahy smluvních stran, vyplývající z této Smlouvy, se řídí právním
řádem České republiky.

12.3 Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají změn
některého ze základních identifikačních údajů, včetně právního nástupnictví.

12.4 Zhotovitel není oprávněn v průběhu plnění svého závazku podle této Smlouvy a ani
po jeho splnění bez písemného souhlasu objednatele poskytovat jakékoli informace,
se kterými se seznámil v souvislosti s plněním svého závazku a podkladovými
materiály v listinné či elektronické podobě, které mu byly poskytnuty v souvislosti
s plněním závazku podle této Smlouvy, třetím osobám (mimo subdodavatele).
Poskytnuté informace jsou ve smyslu § 1730 ObčZ důvěrné.

12.5 Zhotovitel podpisem Smlouvy uděluje podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně
osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, souhlas objednateli, jako správci údajů,
se zpracováním jeho osobních a dalších údajů ve Smlouvě uvedených pro účely
naplnění práv a povinností vyplývajících ze Smlouvy, a to po dobu její platnosti a dobu
stanovenou pro archivaci.

12.6 Zhotovitel souhlasí se zveřejněním obsahu této Smlouvy o dílo.

12.7 Smluvní strany jsou oprávněny postoupit jakoukoliv pohledávku nebo závazek
vyplývající z této Smlouvy pouze s předchozím písemným souhlasem druhé smluvní
strany.

12.8 Smlouva o dílo může být měněna či doplňována vzájemně odsouhlasenými a
podepsanými písemnými a vzestupně očíslovanými dodatky, které se stávají její
nedílnou součástí. V případě změny kontaktních osob nebo v osobě přejímajícího
nebude vyhotoven dodatek ke Smlouvě; smluvní strana, u které ke změně zástupce
došlo, je povinna tuto změnu oznámit vhodným způsobem druhé smluvní straně.
Účinnost změny nastává okamžikem doručení oznámení příslušné smluvní straně.



8

12.9 V případě, že nastane rozpor mezi Smlouvou a objednávkami, budou přednostně
aplikována ustanovení této Smlouvy o dílo.

12.10 Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem
uveřejnění v Registru smluv.

12.11 Smlouva se uzavírá na dobu určitou s koncem účinnosti po uplynutí 24 měsíců od nabytí
účinnosti dle čl. 12.10 smlouvy nebo do vyčerpání finančního limitu.

12.12 Smlouva má 8 očíslovaných stran a je uložena na elektronickém tržišti Národní
elektronický nástroj („NEN“) na webových stránkách www. https://nen.nipez.cz/.

Nedílnou součástí této Smlouvy o dílo je 1 příloha o 2 stranách:

Příloha č. 1 – Vzor objednávky 2 strany



Příloha č. 1 ke smlouvě o dílo č. 15172/2022-4854

Vzor objednávky
Objednávka č. 15172/X/2022-4854

ke Smlouvě o dílo č. 15172/2022-4854

Česká republika – Ministerstvo obrany
Sídlo: Tychonova 1, 160 00 Praha 6 - Hradčany
IČ: 601 626 94
DIČ: CZ 601 626 94
Zaměstnanec pověřený jednáním:

Bankovní spojení:
Číslo bankovního účtu:

Adresa pro doručování korespondence: VÚ 4854, Hranická 900, 751 31 Lipník nad
Bečvou
(dále jen „objednatel“)

a

Československý Lloyd spol. s r.o.
zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 5375
Sídlo: Pobřežní 620/3, 186 00 Praha 8
IČ: 44264640
DIČ: CZ 44264640
Jejímž jménem je áš, jednatel
Bankovní
Číslo účtu:

Adresa pro doručování korespondence: Pobřežní 620/3, 186 00 Praha 8
(dále jen „zhotovitel“)

V souladu se Smlouvou o dílo č. 15172/2022-4854 objednává objednatel dílčí plnění u
zhotovitele k provedení revize.



2

Seznam kontejnerů a techniky:

P. č. Název
Počet
MJ

Cena za 1 MJ
v Kč s DPH

Cena celkem
v Kč bez DPH

Cena celkem
v Kč s DPH

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.

Celková cena

Požadovaný termín dílčího plnění: do XX. XX. 202X.

Místo provedení a plnění díla: čl. 4.2 Smlouvy o dílo č. 15172/2022-4854.

Cena za dílo: se sjednává jako cena nejvýše přípustná cena za splnění dílčí objednávky, a to
ve výši XX,- Kč (slovy: XX Kč XX haléřů). V takto stanovené ceně jsou zahrnuty veškeré
náklady zhotovitele související s provedením dílčího plnění.

Tato objednávka má 2 očíslované strany. Objednávkou pro dílčí plnění Smlouvy se pro účely
rozumí úkon objednatele adresovaný zhotoviteli ve smyslu čl. 5.2 Smlouvy, kterým objednatel
specifikuje konkrétní dílčí plnění.


